en calidad de concesionario del Servicio Municipal de Abastecimiento y

Saneamiento de Roquetas de Mar, la  ejecución de las  obras para la  RENOVACION DE LA RED DE

SANEAMIENTO DE LA CALLE RUISEÑOR, T.M. DE ROQUETAS DE MAR, conforme a la memoria valorada

que consta  en  el  expediente, por  importe  de  VEINTE MIL  QUINIENTOS CUATRO EUROS CON DOS

CÉNTIMOS (20.504,02 €) IVA no incluido, con cargo a la dotación económica del ejercicio 2021.

2º. Dar traslado del acuerdo adoptado a la citada concesionaria.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.

12º. PROPOSICIÓN relativa  a  la  resolución del  recurso de  reposición contra

[...]

de  treinta  y  cinco  mil  quinientos  cuarenta  y  un  euros  con  cincuenta  y  cuatro  céntimos  de  euro

(35.541,54€), IVA incluido.

-Para el Lote 3, ALMERIMATIK SISTEMAS INFORMÁTICOS S.A., CIF: A04227757, que se compromete a

realizar  el  presente  suministro  de 20 escáneres  por  la  cantidad de  cinco mil  ciento ochenta euros

(5.180€) más la cantidad de mil ochenta y siete euros con ochenta céntimos de euro (1.087,80€), en

concepto de IVA al 21% lo que hace un total de seis mil doscientos sesenta y siete euros con ochenta

céntimos de euro (6.267,80€), IVA incluido.

Las empresas han presentado, dentro del plazo otorgado al efecto, la documentación requerida previa a

[...]

licitación IVA excluido, esto es:

Para el Lote 1, (TEKNOSERVICE S.L. CIF: B41485228) quinientos setenta euros (570,00€). Se aporta

carta de pago de fecha 03/06/2021, por el citado importe con nº de op. 320210002791.

Para  el  Lote 2, (TEKNOSERVICE S.L. CIF: B41485228)  dos mil  cuatrocientos  euros  (2.400,00€). Se

aporta carta de pago de fecha 03/06/2021, por el citado importe con nº de op. 320210002794.

Para  el  Lote  3, (ALMERIMATIK  SISTEMAS INFORMÁTICOS  S.A., CIF: A04227757)  seiscientos  euros

(600,00€).

Justificante de constitución de la Garantía complementaria (al encontrarse en baja temeraria la oferta de

[...]

de  treinta  y  cinco  mil  quinientos  cuarenta  y  un  euros  con  cincuenta  y  cuatro  céntimos  de  euro

(35.541,54€), IVA incluido.

-Para el LOTE 3, ALMERIMATIK SISTEMAS INFORMÁTICOS S.A., CIF: A04227757, que se compromete a

realizar  el  presente  suministro  de 20 escáneres  por  la  cantidad de  cinco mil  ciento ochenta euros

(5.180€) más la cantidad de mil ochenta y siete euros con ochenta céntimos de euro (1.087,80€), en

concepto de IVA al 21% lo que hace un total de seis mil doscientos sesenta y siete euros con ochenta

céntimos de euro (6.267,80€), IVA incluido.

Tercero.- El plazo de ejecución del contrato será de 10 días hábiles desde la formalización del contrato

[...]

II.- La convocatoria de licitación del procedimiento abierto se publica en la Plataforma de Contratación

del Sector Público con fecha de 04/06/20 y en el Diario Oficial de la Unión Europea con fecha 11/05/20,

tramitándose el expediente por un procedimiento abierto SARA con número de Expte. 22/20. Servicio.

El precio base de licitación es de cuatrocientos noventa y cinco mil cuatrocientos ochenta y seis euros

(495.486,00.-€)  más  la  cantidad  de  ciento  cuatro  mil  cincuenta  y  dos  euros  y  seis  céntimos

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

(104.052,06.-€), lo que hace un total de quinientos noventa y nueve mil quinientos treinta y ocho euros

con seis céntimos de euro (599.538,06.-€), IVA incluido.

[...]

IV.-  Reunida  la  Mesa  de  Contratación  electrónica  tal  y  como  consta  en  el  Acta  que  figura  en  el

expediente esta propone como mejor oferta a la UTE T&T Cartografía Roquetas identificada con CIF

U01867381.

La mercantil se compromete a realizar el mencionado servicio por un importe de trescientos ochenta y

seis mil cuatrocientos setenta y nueve euros con ocho céntimos (386.479,08.-€), más la cantidad de

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

ochenta y un mil ciento sesenta euros con sesenta y un céntimos (81.160,61.-€) en concepto de IVA al

21 %, lo que hace un total de  cuatrocientos sesenta y siete mil seiscientos treinta y nueve euros con